Statuti i Shoqerisé me Pérgjegjési té Kufizuar :
" DHIAMANDI STUDIO" shpk 5

Neni 1 i
Sipas ligjit nr.9901, dat& 14.04.2008 "Pér tregetaret dhe ndermarrjet tregtare" dhe hg]et n ,fuql :
né Republikén e Shqipérisg, anétari themelues: & :

Joana Dhiamandi, e bija e Vasilit, lindur mé daté 07/03/1989, né Permet, banuese né Tlrane né
rr. Emin Duraku nr.8, H.3, Ap. 3, 1019 identifikuar me ID 195307053P, me kapamtet te plote
juridik pér t€ vepruar.

Vendosi sot me 17 Mars 2021, t& themelojé kompaniné ' DHIAMANDI STUDIO" ;§hpk.: -

Neni 2
Shogéria do t&€ mbajé emrin " DHIAMANDI STUDIO" kétu dhe si¢ raportohet mé poshté

Neni 3

Forma ligjore ‘ 3
Shoggéria do t& keté formén e vet ligjore, shoqériné me pérgjegjési t& kufizuar n& pajtlm me ligjin
nr.9901 dat€ 14.04.2008, "Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare"dhe dispozitat e tjera t& legllslacxomt
shqiptar né fugqi. ea e

Neni 4

Baza Ligjore
Shogéria do t& kryejé aktivitetin e saj né perputhje me aktin e themellmlt nga statutl aktualf Sl i
9901 daté 14.04.2008, "Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare" dhe dlsp021tat e tjera t& leg] 1slac10n1t
shqiptar né fugqi. 00 T

Neni §
Kohezgjat]a

zgjasé pa limit.

Neni 6
Selia
Shoggéria do té keté seline ¢ saj n& Tirane, Rr. Irfan Tomini, nr 118/8, 1019, Tirane. 'f«; '
Shogéria ka t& drejtén t€ themelojé degé dhe pérfagési né t& gjith€ territorin e Rrepubhkés-ﬁ s€
Shqipéris¢ dhe jashté vendit, me vendim t& ortakéve themelues. L £ Ly
Shoggria ofron mundésing pér t& marré pjesé né kompani té tjera ekzistuese ose t& ardhshme qé do
t€ zhvillojn€ aktiviteteng territorin e Republikés s&¢ Shqipérisé ose jashté vendit me. vendlmln c
ortakut themelues. 5 ,

Neni 7
Objekti
Objekti i shoqgérisé do t& jeté:
e Projektime arkitektonike,
e Projektime inxhinierike
e Auditime dhe zbatime|te projekteve
e Eficienge energjie




e Sherbime te natyres se projektimeve, drejtimit dhe ndihmes teknike te punlmeve me personel

te kualifikuar, rilevime topografike, punime topogjodezike, gendrueshmeri dhe perf rc1m

themelesh, ndertim dige te larte. §0 05

Asistence teknike, juridike etj. B

Sherbime te natyrave te ngjashme per te cilat shoqgeria do te pajiset me licencat perkatese :

Sherbime ne planifikim urban. :

Projektime interiere dhe pejsazhi, sistemim siperfaqe te gjelbra lulishte dhe parqe

Projektim dhe mbikqyrje aeroporte, helioporte, hekurudha, tunele rrugore- hekurudhore

Projektim e mbikqyrje vepra hidraulike. &

Studime dhe vleresime gjeologo inxhinierike dhe hidrogjeologjike te trojeve - per ob)ekte

civile, per objekte te medha, porte e aeroporte, bazamente me ngarkesa te medha,l tl’OjCVC te

buta dhe shpateve me gendrueshmeri te ulet.

e Sherbime te natyres se projektimeve, mbikqyrje, kolaudim te impianteve te prodhlmlt dhe
shperndarjes se energjise, studime te sizmiologjise inxhinierike, studime, - prOJektlme
mbikqyrje te ndertimit dhe mbylljes se venddepozitimeve te mbetjeve te ngurta. -

e Studimi dhe pergatitja e projekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri dhe ndertesave
lloji. :

Hartimi i akteve te ekspertizes teknike per zjarret e rena.

Sherbimet e Ekspertizes lidhur me ndikimin ne mjedis (

Auditim mjedisor dhe vlerésim i ndikimit ne mjedis ). AR

Ndertim, projektim, zbatim, mbikqyrje, kolaudim, r1struktur1m etj, te ob_]ekteve oclale ‘

kulturore, ekonomike,industrial, objekte banimi. g B |

e Ndertim godina banimi me fondet e veta,te shogerise ashtu dhe me fonde publlke dhe kredl ;
bankare. ;

e Ndertime me karakter social kulturor dhe te kulteve te,ndryshme fetare si dhe restaurlme

e Aktivitet ne fushen e ndertimit ku perfshihen : Ndertim objektesh te permasave fe ndryshme
si shtepi, vila, ndertesa shumekateshe ose komplekse pallatesh, punime mlremba}tje sherbi

fasade.
e Ndertim rrugesh dhe urash si dhe ndertime portuale, detare dhe ajrore si dhe rlkonstrusm in
e tyre, asfaltim dhe veshje me asfaltim. ; g

e Ndertim digash, galeri, tunele, damba. ¥

e Ndertim vepra kullimi, ujijtje, impiante vaditese, punime mbrojtje dhe 51steme hldraullke
punime dhe sistemime elektrike, ndertim ambiente dhe sistemim gjelberimi, parqe e: lullshte
nyje betoni, import eksport te artikujve te ndryshem si dhe skrap ( mbeturina hekurlshtesh),
transporti dhe pune, traktore, fadroma te te gjitha llojeve, transportues, makma asfaltlml
makineri e pajisje per nyje betoni. :

e Ndertim pika karburanti dhe tregtim me pakice te nenprodukteve te naftes.

e Veprimtari private ne fushen e ndertimin e linjave elektrike te TN, TM,TU mbi tokesore
(ajrore) dhe nentokesore (kabllore) per energji elektrike dhe telekomunikacioni, nenstacionet
elektrike TN/TM dhe te tensionit te mesem TM/TU (kabina elektrike), central “dhe
hidrocentrale, rrjete inxhinierike, objekte civile dhe industriale. ; & i

Pér t& arritur objektin e kompanisé dhe pa e zgjeruar até, shogeria mund té kryejé t& g]ltha vepfimet
pér pronén e luajtshme dhe t&€ paluajtshme dhe ¢do aktivitet tjetér t& nevojshém ose té doblshem
ne funksion te objektit te shoqerise edhe pa e zgjeruar ate. e ;

Neni 8

Kapitali themeltar i Shoqérisé.

Kapitali i shoqérisé do te jete 100.000 leke, SR
Joana Dhiamandi zotéron njé kuotg, ekuivalente me 100% t& kapitalit themeltar té barabarté me
1004 00 leké n& vleré nominale.




Neni 9

Transferimi i kuotave té zotéruara né kapitalin themeltar té shoqérisé. : :
Pjesét e kapitalit mund té transferohen lirisht ndérmjet personave juridiké ose fiziké me ane té njé
kontrate ndérmjet paléve.

Pjesét e kapitalit mund ti tranferohen paléve t& treta, pasi t& jené refuzuar nga ortaket aktuale e
drejta e parablerjes, né rast se jané mé shumé se njé ortak. : #i¢ '
Pjesé e kapitalit jan& n& rrugé trashégimie lirisht t€ transferueshme, pas vendlmlt & ortakéve per
tranferimin e pjesés sé kapitalit tek trashgimtarét né rast se jané mé shumé se njé ortak

Neni 10 :
Zvogélimi ose l‘l‘ltja e kapitalit themeltar 1o
Ortakét mund t& rrisin ose zvogélojné kapitalin né masén e lejuar nga ligji, ose té ndrysho_]ne
formén ligjore t€ shoqérisé vetem me vendim te asamblese. P

Neni 11 ' )
Organet vendimmarrése £
Ortaku i vetém i shoqérisé :
Shogéria themelohet nga nje ortak i vetem, dhe ne keto kushte ortaku i vetém éshte orgam
vendimmarrés, i cili drejton aktivitetin e shoqérisé népérmjet vendimit t& ortakut t& vetem per sa
vijon:

a. miratimi i politikave t&€ shoqérisé

b. ndryshimi i statutit t& shoqérisé

c. emérimin ose shkarkimin e administratoréve dhe pércaktimin e kompetencave té tyre
d. emérimin ose shkarkimin e audituesit ;
f. pércakton shperblimet per personat e pérmendur né paragrafin ¢, d.
e. ndryshimi i selisé

f. ndryshimi i emrit t& shoqérisé

g. rritjen ose uljen e kapitalit t& shoqérisé

k. ndarjen ose anullimin e kuotave t& shoqérisé

h. rioganizimin dhe prishjen e shoqgérisé

i. miratimin e rregullave proceduriale pér mbledhjen e asamblesé

J. t€ tjera t& pércaktuara nga dispozitat ligjore né fuqi ose statuti
Neni 12

Asambleja e Perg]lthshme

cperm

¢do poste t& gertifikuar t& derguar nga administratori né rastin q& kérkohet nga ai dhe né qdo rast
tjetér. A
Komunikimi duhet t& pérmbajé vendin, kohén e takimit dhe orén e mbledhjes, pér tu derguar t&
gjith€ ortakéve, nuk mblidhet n& zbatim te sa né paragrafin 1 t& kétij neni, ajo quhet e vlefshme
kur t& gjitha palét bien dakord edhe né rast parregullsie. i
Neni 13
Vendimmarrja T
Asambleja e Pérgjithshme vendos me tre t& katértat e votave t&€ ortakéve q& marrln pjese né
kapitalin themeltar, pér ndryshimin e statutit, pér t& rritur ose ulur kapitalin themeltar, shpemdarjen
e fitimeve, organizimin dhe shpérbérjen e shogérisé.
Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicé pér ¢éshtje té tilla si:
a. Pércakton politikat e shogérisé,

Eméron dhe shkarkon administratorét si dhe pércakton kompetencat e tyre,
C Eméron dhe shkarkon auditorét,
d Pércakton kompesimin ose shpérblimin pér sa mé sipér,
e. Pérfaqésimi né gjykaté dhe pérfagésime té tjera administrative, i
Miraton rregulloren e brendshme pér mbledhjen e asamblesé, ’-: : i
Cdo ndryshim duhet t& dorézohet né Regjistrin e Shoqérive Tregtare, né¢ QKB pér regjlstrlm

L d




Neni 14

Administrimi i Shoqérisé

Administrimi i shoqgris€ i &shté besuar njé administratori té vetém. %
Administratori menaxhonw punén e pérditshme t€ shoqérisé dhe &shté pérgjegjés pér akt1v1tet e
méposhtme: i

- Ekzekutimi i operacioneve t& pérditshme t& shoqérisé,
- Pérfaqésuesi i shoqérisé¢ kundrejt paléve té treta, saktésisht ose me zévendésim te caktuar me
prokuré, v 2
- Hartimi dhe mbajtja e pasqyrave financiare, propozimi i auditoréve, nése &shté e nevo_] shme
- Pérgatitja e dokumentave n€ emér t& shogériseé, i
- Pérgatitja e kontratave t& punésimit dhe zgjidhja e tyre sipas ¢do ¢éshtje,

- Aktivitete té tjera t&€ ¢do Lllel né dobi t& shogérisé dhe realizimit t€ objektit t& saj.
Shoqéria do t& administrohet nga administratori i saj Znj. Joana Dhiamandi, € bija e Vas111t lindur
mé daté 07/03/1989, né¢ Permet, banuese né Tirane, né rr. Emin Duraku nr.8, H.3, Ap. 3, 1019
identifikuar me ID 195307053P, me kapacitet t& ploté juridik pér t& vepruar me kapamtet t& plote
pér t€ vepruar pér 5 vjet me t& drejté rinovimi. & i
Neni 15 s
Ushtrimi

Viti financiar i shoqérisé nis nga 1 janari dhe pérfundon mé 31 dhjetor : -
Pérjashtimisht,viti i paré i shoqérisé fillon nga data e regjlstrlmlt t& shoqéris€¢ dhe perfundon 31
dhjetor. i ,
Neni 16

Té€ ardhurat, dividentét

Shoqéria do t& krijojé njé fond rezervé pér realizimin e objektit. g .
Fitimi pas pérfundimit t& vitit financiar dhe pas pagesés sé tatlmeve mund t& ndahet qga orta Bte i
shogérisé. L B
Neni 17 g :
Shpérndarja dhe likuidimi

Shpérndarja e shoqérisé mund t& béhet né ¢do kohé:

a. Fundi i kohézgjatjés s€ aktivitetit t& parashikuar
b. Me vendimin e mbledhjes sé ortakéve/ortakut themelues
Ch Hapja e proceduraye té falimentimit.

d. Nése nuk kryen aktivitet tregtar pér dy vite t& vazhdueshme dhe nuk eshte shp ‘llur
pezullimi i rnglstruar né QKB 2 ‘

e. Me vendim gjyqi likuiduesi raporton mbi gjendjen e aseteve dhe detyrimeve | té shoqerlse
n€ operacionet e métejshme t& shlyerjes dhe kohén e nevojshme pér mbylljen e procesn Né ﬁmd
t€ k&tij procesi, ortaku do € informohet pér balancén dhe mbylljen e procedurés s& 11ku1d1m
Neni 18 : A j:
Zgjidhja e mosmarréveshjeve &
(Gdo mosmarréveshje q¢ mund t& lind gjaté aktivitetit t& shoqerlse, né qofté se nuk zgjldhet
miqésisht, palét jané t& drejtuar Dhomés Kombétare t& Ndérmjetésimit, pérveg kur kompetente per
t€ zgjidhur mosmarréveshjet né bazé t& ligjit &shté gjykata shqipétare. )

E-mail i komunikimit me ortakun do t& jeté:

b R SR

¢ Joana.dhiamandi@gmail.com

Ky statut &hté shkruar né dy kopje origjinale ne 4 flete.

Ortaku themelues
Joana Dhiamandi






